
A RÓMAIFÜRDÔI EGYHÁZKÖZSÉG LAPJA

RÓMAI
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EGYHÁZKÖZSÉGÜNK
RENDSZERES PROGRAMJAI

LEVÉL
„Nincs számodra mentség, bárki vagy is, te ember,

aki másokat megítélsz.” (2,1)

SZENTMISÉK
– hétköznap: 8 óra
– szombat: 8 óra és este 7 óra
– vasárnap: ½ 8,  9,  ½ 12, este 7 óra

GYÓNTATÁS
– a hónap utolsó szombatján du. 5-tõl az

esti szentmiséig.
– Adventben és nagyböjtben minden

szombaton du.3-tól az esti szentmiséig

IMAÓRÁK
– elsõ pénteken a reggeli mise után

fél órás szentségimádás.
– elsõ vasárnap: az esti szentmise elõtt  egy

órával elmélkedõ szentségimádási óra.
– taizéi imaóra: 3. hétfõ este ½ 7.
– szentírásos imaóra: 3. hétfõ este ½ 8.
– hívek 3. csütörtöki imaórája: du. 6 óra.
– minden kedden de. ½ 9-tõl engesztelõ,

közbenjáró imaóra.

EGYHÁZKÖZSÉGI  GYÛLÉS
– 2. hétfõ este 7 óra.

ÉNEKKAR
– minden szerdán: este 7 óra.

RÓZSAFÜZÉR TÁRSULAT
– imatalálkozója minden hónap
- utolsó vasárnapján a ½ 8-as

szentmise után.

IRODAI ÜGYELET
– kedd, szerda, péntek: du. 3–½ 5-ig.

KÖNYVTÁR
– vasárnap: ¾ 10–¼ 12;
– 2. és utolsó vasárnap:  ¼ 9–9 -ig

és az esti szentmise után is.

Eseménynaptár
November 1.: Mindenszentek tanácsolt ünnepe. Szentmise reggel 8 és

este 7 órakor.
November 2.: Halottak napja. Szentmise reggel 8 és este 7 órakor.

Egyházközségünk halottaiért a gyászszertartást az este 7 órai szent-
mise után tartjuk.

November 5.: Elsõ péntek, szentmise reggel 8 és este 7 órakor. A reg-
geli szentmise után ½ órás egyéni szentségimádás.

November 6.: Kézmûves foglalkozás a gyerekeknek du. 2 órakor a
hittanteremben .

November 8.:Du. 5–½ 7-ig karitász gyûlés a hittanteremben.
19 órakor egyházközségi gyûlés a hittanteremben.

November 10. (szerda): Kismama-kör 10–½ 12-ig a hittanteremben.
November 13.: Testvéri találkozó 16 órától a hittanteremben.
November 14.: „Rómaifürdõi találkozások” az esti szentmise után a

hittanteremben.
November 20.: Kézmûves foglalkozás 14 órától a felnõtteknek a hit-

tanteremben.
November 21.: Az Eucharisztia évében 3. vasárnaponként du. 6– ¾ 7-ig

egyéni szentségimádás a templomban.
November 24. (szerda): Kismama-kör 10–½ 12-ig a hittanteremben.
November 27.: Adventi koszorúkészítés 9 órától, vagy  ½ 1-tõl vagy

¾ 3-tól a hittanteremben.

Rómaifürdõi Találkozások
November 14-én az esti szentmise után Petrás Mária moldvai csángó énekes és

keramikus mûvész Hit és mûvészet címmel elõadást tart a hittanteremben.
Elõzetesen jelezzük, hogy a „Rómaifürdõi találkozások” elõadássorozat követ-

kezõ idõpontja december 5. Dr. Varga Tibor jogtörténész a Szentkoronáról tart
elõadást az esti szentmise után.

A PÁPA  NOVEMBERI IMASZÁNDÉKAI

Általános: Imádkozzunk, hogy keresztény férfiak és nõk, az Egyházban meg-
élt sajátos hivatásuk tudatában nagylelkûen feleljenek Isten hívására, és
járják sajátos környezetükben az életszentség útját.

Missziós: Imádkozzunk, hogy azok, akik a missziók szolgálatában állnak,
meg ne feledkezzenek az életszentségre törekvésrõl és a Krisztussal
való személyes kapcsolatról, mely biztosítja evangelizáló munkájuk ha-
tékonyságát.



RÓMAI LEVÉL 2

Celldömölk – a magyar Máriazell

Az idei egyházközségi zarándoklat a kiscelli Szûz-
anya zarándokhelyre, Celldömölkre indult. A nagy
távolságra való tekintettel ½ 7 órakor indult két busz;
egy nagy és egy kisebb, a kellemes õszi reggelen.
Örömünkre velünk tartott János atya is. Lélekben fel-
melegedve érkeztünk Celldömölkre. A szentmise a
kegyszobor megtekintése után kezdõdött. A plébános
atya a szeretetrõl mondott szentbeszédet. Mise után
rendkívül színes és érdekes elõadást hallgattunk meg
a templom történetérõl. A dömölki apátság kegyhelyét
1133-ban, az Árpádok korában a bencés szerzetesek
alapították Szûz Mária tiszteletére, a Kemenesalja mint-
egy 5 millió évvel kihunyt tûzhányójának, a
Sághegynek északkeleti tövében. A törökök 150 éves
uralma alatt a rendház elpusztult, de a templom kegy-
szobrát egy szerzetes a csallóközi Dénesd templomá-
ba menekítette, ahol ma is látható. A törökök kiûzeté-
se után az apátság 1725-ig élõ halott korszaka tartott.
1725 Nagyboldogasszony napján Pannonhalmáról
Sajghó Benedek fõapát zarándoklatra hívta Kemenes-
alja papjait és híveit. Erre az alkalomra írta a mindmá-
ig legkedveltebb és legszebb Mária-himnuszt, a Bol-
dogasszony Anyánk-at, amit korábban nemzeti him-
nuszként énekeltek.

A kiscelli búcsúhely megalapozása és újjáépítése
Koptik Odó nevéhez fûzõdik. Sajghó Benedek fõapát
meghívására Máriazellbõl 1739-ben  magával hozta
a kegyszobor hiteles másolatát. Egy kis kápolnát és
egy remetekunyhót építtetett és mellette egy kutat fú-
ratott. Kútásás közben a mélyen dolgozó kútásóra rá-
zuhant egy nagy kõ. A rendkívül súlyos agy- és ge-
rincsérülést szenvedettre a biztos halál várt. Koptik
Odó könyörgõ imájával – „Most segíts meg Mária” –
a Szûzanyához folyamodott, aki meghallgatta az imát
és meggyógyult a kútásó. A csodás gyógyulás hírére
özönlöttek az emberek Dömölkre a Szûzanya kegy-

szobrához, ahol sok újabb gyógyulás történt. 1747–
48-ban a máriazelli kegytemplom mintájára új temp-
lomot építettek és XIV. Benedek pápa teljes búcsút en-
gedélyezett.

Az elõadás után buszra szálltunk és a sághegyi tûz-
hányó tövében lévõ parkba mentünk, ahol kis csopor-
tokra oszlottunk, a megadott téma megbeszélésére.
Beszélgetésünk témája a családok helyzete és válsága
volt. Mindnyájunknak bíznia kell abban, hogy a csa-
ládok válságát az ima erejével meg lehet állítani; ha
rendületlenül kérjük Urunkat, Istenünket és a Szûz-
anyát, az eredmény nem maradhat el. Rövid ebédszü-
net után megtekintettük az Eötvös Múzeumban a vi-
lághírû torziós ingát és meghallgattuk Ifjú György szak-
szerû elõadását a tûzhányókról. Az elõadás végén fel-
kapaszkodtunk az 1934-ben emelt Trianon kereszthez.
Odaérkezésünkkor épp ünnepség volt és a csodálatos
környezetben, gyönyörû tárogató-zenét hallgattunk. A
hegytetõrõl lejövet, megálltunk a lebányászott bazalt
bánya tövében, ahol Ifjú Gyuri megmutatta a valóság-
ban  is, amit a múzeumban hallhattunk a tûzhányók
mûködésérõl, a kráter kialakulásáról, a lávafolyam
mozgásáról és még sok-sok érdekességet.

Utunk utolsó állomásának nagy meglepetése Magyar-
polányban a XVIII. században épült Golgota megte-
kintése volt, melynek állomásait, a „Fájdalmas olva-
só” titkait 5 stációban jelenítette meg. A korabeli ru-
hákba öltöztetett alakok rekonstrukciója a 2000–2001-
es években történt, melyek gyönyörûen helyreállítva
fogadják most a látogatókat. A stáció templomában,
melynek oldalablakait a magyar szentek képei díszí-
tik, fejeztük be a zarándoklatot.

Megköszöntük a Szûzanyának a sok szép élményt,
és a Boldogasszony Anyánk eléneklése után indultunk
a Bakony útjain át haza.

Weiszné – Weisz Tamás

Kézmûves foglalkozások:

November 6-án du. 2 órakor várjuk a gyerekeket a hittanterembe. A karácsonyi ajándékok elkészítésében szeretnénk
segíteni: szalmacsillag-készítés, gyertyaöntés, keresztszemes hímzés és teatasak-hajtogatás közül választhattok.

November 20-án du. 2 órától a felnõttek hasonló technikákkal ismerkedhetnek meg. Pataki Zsuzsanna
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A kézmûves foglalkozásokról

1. Szeptember 11-én a felnõttek kézmûves foglalkozása rend-
hagyó módon kezdõdött el; esküvõi agapé miatt kiszorultunk
a hittanterembõl és a kertbõl. Végül is az egyik hívõ családi
házának kertjében kaptunk lehetõséget az összejövetelre. Min-
denkit autóval vittek el a helyszínre.

A kosárfonás megtanulásának lehetõsége úgy látszik von-
zó volt, mert szép számmal gyûltünk össze. Én teljesen analfa-
béta voltam kosárfonás-ügyben, de szerencsére voltak olya-
nok, akik nem a maguk kosárfonására jöttek el, hanem segítet-
tek az olyanoknak, mint én.

Mindenki elmélyült igyekezettel dolgozott, szinte átszel-
lemültek az odafigyelésben.

Sokan nagyon szép munkát készítettek, melyet haza is vi-
hettek. Bevallom õszintén, én a magam munkájával nem vol-
tam megelégedve – úgy látszik, azt hittem ügyesebb vagyok,
mint a valóságban. De azért nem keseredtem el, otthon próbál-
gatom. – Jó kis együttlét volt!

Janki Márta

KERTGONDOZÓ CSOPORT

Az újjáalakult kertgondozó csoport – mely sok hasznos
munkát végzett –, találkozóját tartotta október 2-án. Ezúttal
szeretnénk köszönetet mondani elõzõ csoportvezetõnknek
Hornisch Tibinek, aki töretlenül veszi ki részét családjával
minden munkából. Nyáron fûnyírással, öntözéssel, és az út-
építés miatti kertrendezéssel teltek napjaink, és a szinte heten-
te megrendezésre kerülõ esküvõk számára igyekeztünk a kö-
rülményekhez képest kultúrált környezetet biztosítani.

Az õsz már a falevelek rendszeres takarításával, a gesztenye
összeszedésével, a biciklitároló megtisztításával telik. A ker-
tet a templomdíszítést segítõ növények telepítésével és egy
komposzttárolóval gyarapítottuk.

Októberi lelki esemény az oltárdíszítõkkel közösen 23-án
tartott rózsafüzér imádkozásunk.

Novemberben 2-án és 20-án reggel 9-tõl várjuk szeretettel
az egészséges mozgást és friss levegõt kedvelõket a templom-
kertbe.

Szeretnénk segítséget kérni mindenkitõl a téli hótakarí-
táshoz. Akár egy-egy óra is, fõleg a reggeli órákban nagyon
sokat jelentene.

Jelentkezéseket a 240-0562 telefonszámon, vagy a
keflora@hotmail.com címen várom.

Imádságos szeretettel:
Kalinovits Flóra

2. Az október 2-ra gyermekek számára meghirdetett kézmû-
ves foglalkozás a plébánia udvarán, gyönyörûséges, szép, õszi
idõben volt.

Sokféle lehetõség közül válogathattak a jelenlévõk: szél-
csengõ készítés igazi kagylóból, csigából; csuhébaba készí-
tés; só–liszt gyurmázás; kosárfonás.

Nagyon szép és használható darabok készültek. A gondos
szülõk, akik a gyermekeiket elküldték, vagy magukkal elhoz-
ták, biztosan örültek a kis remekmûveknek. Páran felnõttek,
mi is tanulgattuk e mesterségeket.

A segítõk mintadarabok bemutatásával, okosan, kedvesen,
türelmes odafigyeléssel segítettek át bennünket a nehézsége-
ken. Hála és köszönet a fáradozásukért.

Nagyon jó ez a kézmûves foglalkozás!
Szabóné Marika
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Szerkesztik: Fried Erzsébet,
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 Janki Márta és Kovács Emília
Kiadja: a Rómaifürdõi Plébánia
1031 Budapest, Zaránd u. 35.

Tel.: 368-6308

RÓMAI LEVÉL 4

EGYHÁZKÖZSÉGÜNK CSALÁDI HÍREI

ADVENTI KOSZORÚ KÉSZÍTÉS

Idén november 27-én, szombaton kerül megrendezésre a már hagyományos, adventra felkészülõ, családi
egyházközségi rendezvény.

Három csoportban 9-tõl, vagy ½ 1-tõl, vagy ¾ 3-tól várjuk szeretettel a kicsiket, nagyokat, felnõtteket egy-
aránt.

A szokásos kellékek közül drótot, tobozt, fenyõt, gyertyát, szalagot, lakkot, terméseket, valamint korlátozott
mennyiségben koszorú alapot is egyházközségünk biztosít. Természetesen örömmel vesszük a hozott kelléke-
ket és ötleteket is.

Fiatalok jelentkezését a 26-ai, péntek délutáni elõkészületekhez és a szombat esti takarításra a 240-0562
telefonszámon, a keflora@hotmail.com címen,  vagy a hittanórákon várjuk.

Kalinovits Flóra

KARITÁSZ PROGRAMOK

November 8.: Karitász gyûlés du. 5– ½ 7-ig a hittanteremben.
November 13.: Testvéri találkozó du. 4 órától a hittanteremben.

Minden találkozás a szeretet megnyilvánulásának módja lehet. Természetesen ahogy Isten szeret minket, azt
nem tudjuk felülmúlni, de az Õ szeretetét, mi emberek, mindig tovább tudjuk adni oly módon, hogy találko-
zunk Vele a templomban és minden más közösségi összejövetelen. Most alkalom nyílik, hogy szeretetkapcso-
latunkat megmutassuk. Ezért kérek mindenkit, ha tud idõt szakítani magának, jõjjön el a „Testvéri találkozó”-
ra, melyet minden õsszel a karitász csoport tagjai szeretettel megrendeznek. Szokásos módon mûsorral és
vendéglátással töltjük együtt a délutánt és örömmel fogadjuk a saját készítésû süteményeket.

Elõre köszönjük a részvételt és most is arra kérjük a kedves Testvéreket, hogy a szentmisén való közös
együttlét legyen a találkozó méltó befejezése.

A keresztség szentsége révén egyházközségünk új tagja lett:
Hidegkuti László és Fodor Melinda gyermeke: Nándor
Bácskai Zsolt és Kollár Beáta gyermeke: Nándor.

Végsõ búcsút vettünk következõ testvéreinktõl
Kökény Antalné szül.: Kocsis Ilona és
Mátyás Józsefné szül.: Fazekas Erzsébet.

Ave Mária …

Népes kis csoport (16 fõ) indult október 2-án
Máriaremetére. A gyönyörû kegytemplom régi isme-
rõse már a Rózsafüzér Társulat tagjainak, hiszen évek
óta ellátogatunk oda Máriát dicsérni. Az idõ is ked-
vezett, mert csodaszép, napsütéses idõnk volt. Meg-
érkezésünk elsõ helyszíne a Szent István domb volt.
A kis dombhoz Magyarország  különbözõ tájairól –
beleértve az elszakított területeket is – egy-egy ma-
rék földet hoztak ide az emberek. Ez a dombocska a
történelmi Magyarországot jelképezi. Tarka virágok,
örökzöld növények és nemzeti színû szalagok díszí-
tik. Egy fohásszal kértük a Szûzanya segítségét ha-

zánkért. Ezután szentmisén vettünk részt. A kis cso-
port áhítattal, de lelkesen imádkozott és énekelt. A
szentmise végeztével a parkban lévõ szabadtéri ol-
tárnál imádkoztuk el a rózsafüzért. Mint mindig, most
is énekeltünk a Szûzanyához, kértük pártfogását, se-
gítségét. Hisszük, hogy eljutott hozzá könyörgésünk
és közbenjár értünk Szent Fiánál.

Lélekben felfrissülve indultunk haza. Köszönet
érte!

Rózsafüzér királynéja könyörögj érettünk!

Dániel Gáborné

Dr. Fekete Ferencné Margit


